CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.973/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo

APROVADO o Projeto de Lei 433/2025, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art.

83 da Lei Orgânica.

Altera o Anexo I Lei nº 9.278/2018, que institui o

Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas no

Município de Vitória, para incluir A Comemoração do

Aniversário do 38º Batalhão de Infantaria - Batalhão

Tibúrcio, a ocorrer, anualmente, no dia 19 de abril.

Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do município de Vitória, a Comemoração do

Aniversário do 38º Batalhão de Infantaria - Batalhão Tibúrcio, evento de caráter anual

a ser realizado no dia 19 de abril.

Art. 2º. O Anexo I da Lei nº 9.278, de 8 de junho de 2018, passa a incluir, na data de

19 de abril, a Comemoração do Aniversário do 38º Batalhão de Infantaria - Batalhão

Tibúrcio:

ABRIL

19

Comemoração do Aniversário do 38º

Batalhão de Infantaria - Batalhão

Tibúrcio

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330038003400370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Palácio Atílio Vivácqua, 01 de outubro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330038003400370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330038003400370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400330038003400370030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 03/10/2025 10:32

Checksum: F22480E3C866A985B5837E6D35921D28A14D4A2E905E25E1916F880E4353EE5F

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 03/10/2025 10:47

Checksum: 236705B3334F593F387E893A87008A219217C55D8CE7443CF4A9E07AF767BE5E

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 03/10/2025 21:54

Checksum: 76FF0D27E077BD18C45D70D99B5F9263770E84B1DDD2229D88B13F519C5B8F68

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 06/10/2025 11:11

Checksum: B2526B25F7C04A04D7253506B8D68DB65010722371E00A172335CE4BECEF7A55